
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 9 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

93
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

19930 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Hacienda y Función Pública.
Objeto:  Servicios  de  desarrollo  y  mantenimiento  de  aplicaciones
informáticas  de  la  Secretaría  General  de  Administración  Digital.
Expediente:  24/18.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio

de Hacienda y Función Pública.
1.2) Número de identificación fiscal: V83433300.
1.3) Dirección: Alcalá 9.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915958100.
1.10) Fax: 915958850.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dpi6WmHRsMkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.2) CPV Lote 1: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.3) CPV Lote 2: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.4) CPV Lote 3: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.5) CPV Lote 4: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.6) CPV Lote 5: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.7) CPV Lote 6: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).
4.8) CPV Lote 7: 72000000 (Servicios TI: consultoría, desarrollo de software,

Internet y apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 9 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24758

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

93
0

5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1)  Descripción  genérica:  Servicios  de  desarrollo  y  mantenimiento  de

aplicaciones informáticas de la Secretaría General de Administración Digital.
6.2) Lote 1: Servicios de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones basadas en

tecnología JAVA.
6.3) Lote 2: Servicios de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones basadas en

tecnología PHP.
6.4) Lote 3: Servicios de desarrollo y mantenimiento de los diversos portales de

la SGAD y aplicaciones asociadas.
6.5)  Lote  4:  Servicios  de  desarrollo  y  mantenimiento  de  las  aplicaciones

estadísticas,  de  cuadros  de  mando  y  de  georreferenciación.
6.6) Lote 5: Servicios de desarrollo y mantenimiento de las aplicaciones de

nómina y aplicaciones de registros de personal.
6.7) Lote 6: Servicios de desarrollo y mantenimiento de Sistemas de Gestión de

Personal.
6.8)  Lote  7:  Servicios  de  desarrollo  y  mantenimiento  de  aplicaciones

horizontales  y  de  Administración  Periférica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 51%).
9.2)  Gestión del  equipo técnico,  estabilidad del  esrvicio  y  mejora contínua

(Ponderación:  4%).
9.3)  Plan  de  Ejecución  del  contrato.  Modelo  de  gestión  del  servicio

(Ponderación:  17%).
9.4) Plan de Ejecución del contrato. Plan de transición (Ponderación: 15%).
9.5)  Plan  de  Ejecución  del  contrato.  Plan  de  traspaso  o  devolución

(Ponderación:  3%).
9.6) Rigor técnico de la oferta (Ponderación: 4%).
9.7) Solución propuesta para la flexibilidad del servicio (Ponderación: 3%).
9.8) Solución propuesta para la gestión de incidencias del servicio (Ponderación:

3%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 5 de marzo de 2019.
10.2) Lote 2: 5 de marzo de 2019.
10.3) Lote 3: 5 de marzo de 2019.
10.4) Lote 4: 5 de marzo de 2019.
10.6) Lote 6: 5 de marzo de 2019.
10.7) Lote 7: 5 de marzo de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 8.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 9 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24759

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

93
0

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: ALTRAN INNOVACIÓN S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B80428972.
12.1.3) Dirección: Calla Llanuca 56-70 edificio A.
12.1.4) Localidad: Barcelona.
12.1.6) Código postal: 08005.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: ALTRAN INNOVACIÓN S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B80428972.
12.2.3) Dirección: Calla Llanuca 56-70 edificio A.
12.2.4) Localidad: Barcelona.
12.2.6) Código postal: 08005.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: EVERIS SPAIN, S.L.U.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B82387770.
12.3.3) Dirección: Avenida de Manoteras 52.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28050.
12.3.7) País: España.

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: UTE ALAMO/AFI STA.
12.4.3) Dirección: Calle Santiago Grisolia 2 .
12.4.4) Localidad: TRES CANTOS.
12.4.6) Código postal: 28760.
12.4.7) País: España.

12.6) Lote 6:
12.6.1)  Nombre:  INDRA  SOLUCIONES  TECNOLOGIAS  DE  LA

INFORMACION,  S.L.U.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B88018098.
12.6.3) Dirección: Avenida de Bruselas 35.
12.6.4) Localidad: ALCOBENDAS.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 9 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24760

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

93
0

12.6.6) Código postal: 28108.
12.6.7) País: España.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: Ibermatica, S.A.-Global Rosetta, SLU.
12.7.3) Dirección: Paseo Mikeletegi 5.
12.7.4) Localidad: SAN SEBASTIAN.
12.7.6) Código postal: 20009.
12.7.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 4.018.080,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5.169.120,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 4.018.080,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.698.323,20 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 3.935.395,20 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.698.323,20 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.505.280,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 5.505.280,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 5.505.280,00 euros.

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.294.233,60 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.494.486,40 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.294.233,60 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.199.968,00 euros.
13.6.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.199.968,00 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.084.828,80 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 3.211.718,40 euros.
13.7.2) Valor de la orferta de mayor coste: 3.382.720,00 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 3.211.718,40 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: FEDER.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Calle General Perón, 38, 8ª Planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 111 Jueves 9 de mayo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 24761

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
19

93
0

17.1) ID: 2018-315923. Envío de Anuncio Previo al DOUE (23 de agosto de
2018).

17.2)  ID:  2018-490311.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (8  de
noviembre  de  2018).

17.3) ID: 2018/S 217-496644. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (10 de
noviembre de 2018).

17.4)  ID:  2018-490311.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (16  de
noviembre  de  2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de mayo de 2019.

Madrid, 6 de mayo de 2019.- Presidente, Jose Santos Santamaría Cruz.
ID: A190024954-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-05-08T16:25:59+0200




